غزوہ احزاب سے پہلے خندق کی کھدائی کے دوران حضور ﷺ نے بیٹ پر پتھر باندھے ہوئے تھے آپ نے ایک پتھر پر کدال چلائی اور فرمایا شام کی کنجیاں میرے حوالے کی گئی ہیں اور ایران کی چابیاں مجھے عطا کی گئی ہیں اور مدائن اور یمن اور صنعاء کے محلات میرے سپرد کر دیئے گئے ہیں۔

(مسند احمد بن حنبل جلد 4 ص 303 - حدیث نمبر 17946)

جمعہ 6 اگست 2004ء، 19 اگست 1425 ہجری - 6 نومبر 1383 شمسی جلد 54-89 نمبر 175

مکرم صوفی محمد اسحاق صاحب

وفات پاگئے

جماعت کو افسوس کے ساتھ یہ اطلاع دی جاتی ہے کہ سلسلہ کے خادم اور مرئی سلسلہ مکرم مولانا صوفی محمد اسحاق صاحب مورخہ 4 اگست 2004ء بوقت عصر وفات پا گئے۔ آپ نماز عصر کے لئے بیت السلام دارالعلوم غربی تشریف لے گئے تھے، ہارٹ ایکٹ کی وجہ سے وہاں ہی وفات ہو گئی۔